REGINAL
DI
PRACTIS
FORJ
E. V

Cum per procuratorem de sacro fonte infans suscipitur, nec procurator ipse, nec is qui illum commisit, incurrit istam cognationem, 762. 157.
 Qui possit, & qui non possit patris munere fingi, ibid. 157.
 Unde dicatur cognatio legalis: ac quid, & quoruplex sit adoptio, ibid. 158.
 Variæ differentie inter perfectam & imperfectam adoptionem, ibid. 159.
 In quibus utraque conveniat, ibid. 160.
 Cognatio legalis imperfecta non dirimit matrimonium, ibid. 161.
 Perfecte dirimentis, tres sunt species: prima, paternitas; secunda, affinitas: quibus commune est dirimere perpetuo matrimonium, 763. 162.
 Tertio, fraternitas: quæ non durat perpetuo: & id quo modo, & cur, ibid. 163.

Matrimonium 13. quoad impedimenta raptus, disparitatis cuius, & ætatis. Lib. 31.

Quid sit raptus, & quod ad dirimendum matrimonium debeat esse factus causa ipsam contrahendi, ibid. 164.
 Corollaria inde deducta de contractu cuiusmodi impedimento, ib. 165.
 Ex impedimento defectus baptismi, matrimonium contrahi non potest inter fidelem, & infidelem, ibid. 166.
 Tale impedimentum solum est de iure ecclesiastico: ita ut Papa possit in eo dispensare: & matrimonium interuentu talis dispensationis contractum, sit verum: etsi non sit Sacramentum, 764. 167.
 Inter catholicum & hæreticam matrimonium contractum esse verum, & Sacramentum esse potest, ibid. 168.
 De peccato quod committitur tale contrahendo; addita responsione ad quandam obiectionem de illius invaliditate, ibi. 169.
 Ætas de iure canonico necessaria ad matrimonii validitatem, ibid. 170.
 Puberes etiam nondum capaces copulæ carnalis, possunt valide contrahere. Et quatenus peccatum sit mortale ante annos pubertatis contrahere sine iusta excusatione, 765. 171.
 Quinam sunt anni pubertatis, & quid sit proximum esse pubertati, & malitiam supplere ætatem, ibi. 172.
 Modi quibus cognoscitur potest eiusmodi proximitas, ibid. 173.
 Expectanda est plena pubertas, ad iudicandum an matrimonium contractum inter impuberes fuerit nullum: & quod ob bonum pacis, tale matrimonium permittatur, ib. d. 174.

Matrimonium 14. quoad impedimentum defectus testium & presentia Parochi. Lib. 31.

EX Concilio Tridentino tale impedimentum habetur: cuius decretum debet in Parochia specialiter promulgari, ut vim forciatur: non vero Parochum, cuius presentia requiritur, aliquid dicere, 766. 175.
 Idem impedimentum habet locum in articulo mortis, cum quis contrahit in loco, ubi memoratum decretum est dicto modo promulgatum, ibi. 176.
 Alterutrum contrahentium presentia proprii Parochi, sufficit ad matrimonii validitatem, ibid. 177.
 Qui comprehendantur nomine proprii Parochi cuius presentia requiritur ad validitatem matrimonii, ibi. 178.
 Quatenus prohibito Episcopalis ne Parochus aut alius de ipsius licentia matrimonio assistat, impedit aut non impedit eiusdem matrimonii validitatem, 767. 179. Proprii Sacerdotis delegatus, sicut & ipse, potest extra parochiam assistere matrimonio, sufficiens ad illius validitatem: & qualis debeat esse talis delegatio seu licentia ut censetur sufficiens, ibid. 180. De licentia tacita ex rationabilione, quid sit tenendum: & quid cum quis simpliciter Sacerdoti dicit se licentiam habere contrahendi ipso assistente, ibid. 181.
 Validitati matrimonii non obstat, quod Parochus aut testes metu aut dolo adducti sint, ei assistere. Et quando sponsalia transeant in matrimonium per secretam copulam carnalem, ibid. 182.
 Quis habens usum rationis potest esse testis & procurator in matrimonio. Et casus in quo ad matrimonii validitatem nec Parochi, nec testium presentia requiritur, ibi. 183.

Matrimonium 15. quoad impedimentum aetatis minoræ. Lib. 31.

Votum simplex castitatis quatenus impedit matrimonium, 768. 184.
 Mortaliter peccat contrahens matrimonium cum habente votum simplex castitatis expressam, aut implicitam: & quid iuris, si tale votum sit conditionale, ibid. 185.
 Quid sit agendum cum eo qui in ætate, num adstrictus voto simplici castitatis, possit valide contrahere matrimonium, ibi. 186.
 Impedimentum sponsaliorum, ibid. 187.
 Impedimentum interdicti Ecclesiæ, quod violatur solennitate matrimonii celebrata certis diebus: & in quo consistat talis solennitas, 769. 188.
 Alii duo modi quibus violatur, ibid. 189.
 De impedimento catechismi, quod sublatum sit per Concilium Tridentinum, ibid. 190.
 Impedimentum septuplicis peccati, ibid. 191.
 Consuetudo obtinuit ut dispensatio in tali non petatur, ibi. 192.

Matrimonium 16. quoad illius dispensationem. Lib. 31.

IN impedimentis matrimonii, quæ sunt iuris naturæ Papa proprie dispensare non potest: 770. 193.
 De causis in matrimonio dispensandi, vsu receptis in Romana curia: defectus dotis, extinctio litis, & non habere alias partem, cum quo contrahatur matrimonium, 771. 196.
 Aliæ causæ quæ existimantur iustæ, ibid. 197.
 Surreptio & obreptio reddunt dispensationem inuvalidam: & quod ad vitandam surreptionem expellenda sint quæ de iure aut iusto Romanæ curiæ debent exprimi, ibi. 198.
 De excusatione in ea re, ibi. 199.
 Quæ in diuersorum impedimentorum dispensatione obtinenda exprimere necessarium est, nec a sic surreptitia, ibid. 200. Clausulæ dispensationum quæ pro foro conscientie expediuntur in sacra penitentiaria, 772. 214. & sex sequentibus.
 Pro foro conscientie dispensatio gratis datur, 777. 221.
 Quam potestatem Episcopus habeat dispensandi in impedimentis matrimonii, 772. 201.
 Episcopus vigente necessitate, dispensare potest in maioribus matrimoniis impedimentis iuris ecclesiastici, concurrentibus aliquot circumstantiis: & quibus, ibid. 202.
 Quod cum isdem circumstantiis requiratur bona fides, ibid. 203.
 In casu necessitatis potest Episcopus dispensare, cum eo etiam, qui cum dies sit, potest Romam mittere: itemque cum eo qui pluram habet impedimenta, 773. 204.
 Potest perinde dispensare ante contractum matrimonium, ac post contractum, ibid. 205.
 Dispensatio Episcopi in memoratis impedimentis non valet pro foro externo: & quando nec pro interno, ibid. 206.
 Potest Episcopus delegare suam potestatem dispensandi in isdem impedimentis, ibid. 207.
 Potestas delegata dispensandi in impedimentis matrimonii, quatenus subdelegari possit, & quatenus reuocari, ibid. 208.
 Potestas eadem triplex est: personalis, realis & mixta: quarum prima & tertia cessat morte delegati, aut amotione ab officio: sed secunda transit ad successorem, 774. 209.
 Quando cesset delegatio morte delegantis, aut habitatione modi delegandi, ibid. 210.
 Ad valorem potestatis delegatæ, scriptum necessarium non est, ibi. 211.
 Pro quo tempore verificari debeat causa dispensationis, ut hæc per delegatum data valeat, ibi. 212.
 Non est incapax dispensationis, qui renunciauit gratiæ sibi concessæ ad illam obtinendam: & quatenus possit reuocari obcella dispensatio, ibid. 213.

Matrimonium 17. quoad illius promulgationem. Lib. 31.

PER omissionem promulgationum matrimonii, ipsum non redit inuvalidum, 777. 222.
 Non promissis promulgationibus contrahentes peccant mortaliter: itemque parochus assistens, 778. 223.
 Casus aliquot excepti, ibid. 224.
 Modus faciendi promulgationes iure communi præscriptas: ac de parochia in qua, & Parochia quæ sunt faciendæ, ibi. 225.
 De diebus quibus faciendæ sunt matrimonii promulgationes, ibi. 226.
 Non est contra præscriptum ecclesiasticum promulgationes matrimonii tempore & loco non sacro fieri: & casus in quo postpositi possunt celebrationi matrimonii, ibid. 227.
 Obligatio reuelandi, quam promulgationes matrimonii inducunt, est ius mortali, 779. 228.
 Duo casus excepti, ibid. 229.
 Aliquot casus, in quibus repellitur quis ab accusatione matrimonii, ibid. 230.
 Aliqua specialia accusationum propositum, in quibus à cæteris accusationibus differunt, ibid. 231.
 Ut omittantur tales promulgationes, dispensare potest Ordinarius: sique diuersum coniuges habeant Ordinarium sufficit alterutrum dispensatio, ibid. 232.
 Generalis Vicarius Episcopi potest eandem dispensationem dare, non item Parochus, 780. 233.
 Quatenus possint Episcopus, & Vicarius ipsius delegare suam in hæc re potestatem, ibid. 234.
 Neuter potest, nisi iusta causa dispensatio: & duodecim tales causæ, ibid. 235.
 Quando Superior obligetur talem dispositionem dare: & quid liceat, cum ipse adiri non potest, at in iuste eam negat, ibi. 236.
 Peccatum est mortale consummare matrimonium ante factas illius promulgationes, 781. 37.
 Non vero ante Ecclesiæ benedictionem: & quod contrahentes, si ab aliis non deregatur ipsorum impedimentum, ipsi sub mortali teneantur detergere, illud scientes, ibid. 238.
 Ad quid teneatur Parochus vagos coniungitur matrimonio, ib. 239.
 Suos Parochianos coniungere potest Parochus sua auctoritate, si præmissis denunciationibus nullum obiciatur impedimentum: An obiciatur, aut ipse nouit aliquod, potest matrimonium præterdicere, ibi. 240.
 Qualiter se debeat gerere Parochus, quando cum habente impedimentum, dispensatum est tantum in foro interio, ibi. 241.
 Quid sit matrimonium contractum in facie Ecclesiæ, & quid agere debeat

debeat Parochus, quando impedimentum nouit tantum ex sacramentali confessione, 782. 242.

Matrimonium 18 quoad conditiones ei appostas: & ignorantiam impedimentorum eiusdem. Lib. 31.

Differunt haec: matrimonium esse cum causa, & esse cum demonstratione, ac esse cum modo, atque esse cum conditione: & quod nec demonstratio, nec causa, nec modus videntur sponsalia, 789. 270. Probabile est, conditiones quae in matrimonio admittuntur vel reiciuntur, admitti quoque & reici in sponalibus: & varietas talium conditionum, ibid. 271. Conditiones non reddentes matrimonium conditionale, 790. 272. De conditionibus honestis & possibilibus, quae reddunt matrimonium conditionale, 273. Conditio apposta contra substantiam, aut bona matrimonii, reddit ipsum inualidum, ib. 274. Quid iudicandum, si non sit quidem contraria: sit tamen turpis, aut impossibilis: & quid de conditione impertinente, ibi. 275. Quando matrimonium contra factum est ob impedimentum incongnitum, ad illud validandum opus est nouo vtriusque partis consensu: & de ratione qua possit haberi vitando incommoda subeunda a parte, quae impedimento causam dedit, ibid. 276. Duae tales rationes notandae pro casu in quo pars nescia impedimenti, non potest facile conueniri de renouatione consensus, 791. 277. Quando matrimonium contra factum est secundum formam Concilii Tridentini, sed inualide ob impedimentum occultum, vt reuoluitur per nouum consensum, non est necessarium eandem formam de nouo seruari: vt nec iterum benedictionem Ecclesiae accipere, ibid. 278. Qui nouit matrimonium suum esse nullum ob impedimentum dirimens, in nullo euentu potest etiam id ipsum ignoranti, reddere conjugale debitum, 792. 279. Remedia aduersus incommoda quae sequi possunt ex talis debiti iusta negatione, 792. 280.

Mendacium Lib. 24.

Quid sit mendacium, 313. 1. Simulatio sic est mendacium, vt tamen possit nonnunquam a peccato excusari, & quando possit, ibi. 2. Intentio fallendi quomodo spectet ad mendacium: & quae in intentione dicendi saluum excusetur a peccato, ibi. 3. Varia diuisio mendacii, 314. 4. Octo species illius a D. Augustino posita, ibi. 5. Mendacium ita inuolum esse, vt nunquam licitum esse possit, ib. 6. Corollaria inde deducta, ibid. 7. Responso ad obiectiones de Abrahamo, Iacob, Raphaelo, qui videntur mentiri, ibid. 8. Mendacium ioculosum aut officiosum de se, tantum est peccatum veniale, 315. 13. Adiuncto iuramento, est mortale, aut adiuncto scandalo (quomodo admitti potest in perfectis viris esse mortale) aut adiuncto mendacio pernicioso, 316. 14. Ob solam aliquiditatem ipsum proferendi, non est censendum mortale, ibi. 15. Mendacium perniciosum, mortale est ex suo genere: sed sit veniale ex leuitate materiae, vel ex defectu plenae deliberationis, ib. 16. Mendacium perniciosum in materiae fidei grauissimum est: & quae ad illud reuocetur, ibi. 17. Quando violare promissionem factam, mendacium sit mortale, 317. 18. Mendacium perniciosum mortale, committitur ab eo, qui falso quod non habet tribuit sibi ad obtinendum in beneficium Ecclesiasticum, ibid. 19.

Metus Lib. 31.

Metus cadens in consensum virum, & metus reuerentialis, 742. 75. & pluribus sequentibus, vide verbum Matrimonium sexto.

Missae.

Minister requisitus in celebratione Missae lib. 29. 584. 163. & duobus sequentibus, vide verbum Missa 2.

Minor annis.

Quatenus minor annis sit, aut non sit habens ad contrahendum, vide verbum Contractus 7. in principio.

Missae 1. quoad illius partes, dignitatem ac ceremoniarum significationem. Lib. 19.

Septem partes distinguuntur in Missae celebratione, & quid conueniat in singulis agere, 168. 28. Dignitas Missae bitenditur primo, ex oblatione, 169. 29. Secundo, ex fine, ibid. 30. Tertio, ex illis quae sunt ab Ecclesia, 170. 31. Quarto, ex bonis, quae ea nobis adfert, ibid. 32. Significatio instrumentum Missae & vestium Sacerdotum, ib. 33. Significatio ceremoniarum, & partium Missae, ib. 34.

Missae 2. quoad rationem quam habet sacrificii. Lib. 29.

Eucharistia & sacramenti, & sacrificii rationem habet, 580. 143. Ad quam sacrificii rationem fertinet, vt sit oblatio corporis & sanguinis Christi, expressiua sacrificii in cruce facti, ib. 144. Nullum aliud sacrificium, quam Missae, institutum est in lege noua: & quomodo per ipsum vincium impleantur quae variis sacrificiis veteris legis praefigurata sunt de eo, ibid. 145. De actione in qua consistit essentia sacrificii Missae, ibid. 146. Modus quo conditiones sacrificii inueniuntur in consecratione Eucharistiae: & quid videatur tenendum de oblatione, quae in canone Missae adicitur consecrationi, quid, quae de Eucharistiae consumptione, 581. 147. Fidelium coetus qua ratione censetur sacrificium offerre cum Sacerdote, ibid. 148. Multiplex vis sacrificii Missae, ibid. 149. Ea prouenit ex sacrificio crucis, cuius meritum nobis applicatur, ibid. 150. Bona ad quae impetranda, sacrificium Missae prodest, 582. 151. Inuitus est sacrificii Missae valor, ib. 152. Eiusdem valoris diuisio in generalissimum, specialissimum, & speciale: & qui cuiusque eorum sint capaces, ib. 153. Meritum sacrificii crucis per sacrificium Missae nobis applicari potest: tum ex opere operantis, tum ex opere operato: & quando hoc posteriore modo, ibid. 154. Missae sacrificium de se, fructus suos profert ex opere operato, 583. 155.

Aliter tamen, quam sacramenta suos proferant, ibid. 156. Difficultas, an sacrificium Missae pro pluribus oblatum, minus proficit singulis, quam oblatum tantum modo pro vno, ibi. 157. Requisite in Sacerdote ad debite, & inculpate celebrandum, ibi. 158. Sacris vestibus ipsum indutum esse oportet, 584. 159. De forma talium vestium, quanam sit, & quonam dabitur a missa censeri, ibid. 160. Omisso eorum, non modo omnino: sed & vnus tantum, peccatum est mortale: a quo deliberationis defectus excusat, non item materiae paruitas, quae assignari non potest: & quid de metu mortis, ibid. 161. Quid tenendum sit de celebratione cum sacris vestibus sordidis aut enormiter detritis, aut sine calceis, aut aperto capite, aut sine vestibus vsualibus, ibid. 162. Sacerdos celebrans Missam debet vnum saltem habere sibi ministrantem, oportetque masculum eum esse, non foemellam, ib. 163. Quae necessitas possit facere licitam Missae celebrationem sine ministro, ibid. 164. Ad quae teneatur ministrans Sacerdoti celebranti, & quatenus liceat ad tale ministerium adhibere nescientem ab ipso dicenda, 585. 165.

Missae 3. quoad illius celebrationem. Lib. 29.

Quae sit Sacerdotis obligatio celebrandi Missam, 551. 49. 47. & 585. 166. Pro quo tempore sit Sacerdotum obligatio celebrandi Missam, ibi. 167. Obligatio quotidie celebrandi quando contingat, 586. 168. Ea non astringuntur quidem singuli Sacerdotes: laudabile tamen est ipsos quotidie celebrare, ibid. 169. Dies in quibus non est licitum celebrare, ib. 170. Non est licitum eidem Sacerdoti eod. die plures celebrare, ex ceptis aliquot casibus: & quibus, ibid. 171. Notanda de casu, quo contingit vnum Parochum habere plures Parochias, 587. 172. Pars diei in qua licet Missam celebrare, est ab aurora ad meridiem: & quid aurora nomine significetur, ibid. 173. Exceptio diei Natiuitatis Domini, atque priuilegium, quod cedunt praevenerit illud tempus, aut ultra illud differre celebrationem, ibid. 174. Celebratio Missae, vt licita sit, requirit locum sacrum, aliquot casibus exceptis, ibid. 175. Primus cum interuenit licentia Episcopi, ibi. 176. Secundus cum necessitas urget, 588. 177. Tertius cum habetur Papae priuilegium. In quo quid sit considerandum, ib. 178. De celebratione in Ecclesia polluta, ibid. 179. Variis modis polluitur Ecclesia: vide verbum Pollutio.

Missae 4. quoad requisita ad illius celebrationem. Lib. 29.

Necessarium est altare ad Missae celebrationem: quod potest esse aut fixum, aut portatile, 590. 188. Ex qua materia, & quanta magnitudinis debeat esse altare, ib. 189. De eiusdem consecratione & mystica significatione, ac de difficultate, An ad talis consecrationis substantiam pertineat, vt in eo ponantur reliquiae, 591. 190. De altari in ordine ad locum in quo erigitur, ibid. 191. Per enormem fractionem, altare tam portatile quam fixum amittit consecrationem: & fixum adhuc per tabulam consecratam remotionem a structura cui superponitur. Ecclesia vero, nullam in delecturam consecrationis, ibi. 192. Cuius auctoritate adificari possit altare, ibid. 193. De pallis seu mappis necessariis in altari ad celebrationem Missae, ibid. 194.

REGINAL
DE
PRAE
TORIO
E. V

De corporali, quale esse debeat, 592. 195.
 De lucerna argente requisita in altari tempore celebrationis Missæ, 593. 197.
 De Missali & Cruce, item requisitis, ibid. 197.
 * De calice & patena adhuc requisitis, ex qua materia esse debeant, ibid. 198.
 In eis consecratio cessat per ipsorum fractionem, & an etiam per ipsorum deurationem, 593. 199.
 Quando calix amittat consecrationem per separationem cuppæ à pede, ibid. 200.
 Quas res sacras Laici possint tangere: & quæ non possint, ibid. 202.
 In harum numero est corporale: & à quo ipsi usari debeat, ib. 203.
 Illicitum est ad vsus profanos uti rebus sacris: & de prohibitione, ne mortui obuoluantur palla sacra, 594. 204.
 Res sacras, ne quidem amissa consecratione reducere licet ad vsus profanos: & quod res profanas possit sacra fieri, ibid. 205.
 Quæ in Missa concurrunt ad illius consecrationem, sunt tum verba, tum facta, ibid. 206.
 Obligatio recitandi omnia, quæ ritus celebrandi continet in Missali: quodque ea sit sub mortali: à quo excuset non modo inconsideratio iei ciam materia leuitas: & quo modo, ib. 207.
 Sine obligatio dicendi Missam quæ pro die occurrente præscribitur in Missali: & quid sit agendum cum aliquid est omissum, ibid. 208.
 Non licet verba addere ad ea quæ præscripta sunt in Missali, dicenda celebrando Missam. Et quando talis additio sit peccatum mortale, ibid. 209.
 Sicut ritus in Missali præscriptus, debet sub peccato seruari sine diminutione & additione quoad verba: ita debet quoad facta seu ceremonias: & quatenus tale peccatum sit mortale, 595. 210.
 Quatenus Papa dispensatione, aut necessitate urgente, possit ab eodem peccato excusatio esse, ibid. 211.
 Modus pie obseruandi quæ ad ritum celebrandi spectant, ibid. 212.
 Documenta aliquot de defectibus contingentibus in Missæ celebratione, ibid. 213.
 De obligatione audiendi Missam diebus festis, vide verbum Festi dies 2.

Missæ 5. quoad elemosynam quæ datur pro ea celebranda, Lib. 23.

Quando possit Sacerdos maiorem elemosynam accipere pro celebrandi Missæ quam sit taxata institutione Superioris, aut consuetudine, 301. 232.
 Oppositæ sententiæ de dubio, An Sacerdos satisfaciat dicendo vnam Missam pro pluribus à quibus singulis acceptis elemosynas sufficientes, 301. 233. Pars negans tenenda, ib. 234.
 An mortale peccatum sit de se, non dicere Missam pro illo, qui vte diceretur, dedit stipendium taxatum, 302. 235.
 Quando peccet mortaliter, qui accepto stipendio pro pluribus Missis celebrandis pro longum tempus differat celebrationem, ib. 236.
 Documenta anticipata celebratione Missarum pro iis, qui daturi sunt elemosynam pro celebrandis, ibid. 237.
 Quatenus obligatio, quam Parochus habet celebrandi pro sua Parochia impediat ne possit stipendium pro celebranda accipere, ibid. 238.
 De eo quod faciendum est, cum monasterium aut alia Ecclesia onus habet celebrandi tantum Missarum numerum, vt ei satis facere non possit, ib. 239.
 Quando is qui plures elemosynas accepit vt curaret Missas dici, possit sibi aliquid referuare de summa accepta, 303. 240.
 Quomodo lex fieri possit ab Ordinario, vt laici tantum dent nec minus pro celebratione Missæ, ibid. 241.

Modus virtutis, Lib. 16.

Virtus est modus virtutis, 2. 3.
 De supernaturali modo generali, quatenus cadat sub præcepto, 3. 4. & 5.
 Quatenus cadat generalis modus naturalis, 6. 7. & 8.

Mollities & pollutio carnalis, Lib. 22.

Definitio mollitici, cum annotatione de distillatione, quæ eius finis est, 245. 39.
 Quod mollities sit peccatum mortale, sit & procuratio memoratæ distillationis, ibid. 40.
 Modi varii quibus contingere potest carnalis pollutio, 246. 41.
 Obligatio sub mortali remouendi causam, vt pollutio carnalis, cessat ob necessitatem agendi, ad consequendum, notabile commodum, aut vitandum notabile incommodum, ib. 42.
 Difficultas, An eadem aliquando cesset, si absit agendi necessitas, ibid. 43.
 De malitia pollutionis, in sua causa præuisa quidem, non tamen intenta, 247. 44.
 De peccato quod committitur dando occasionem distillationi aut commotioni spirituum delectationum effusioni feminis, ib. 45.
 De pollutione non intenta, & de iam inchoata, 46.
 De inuoluntaria, & notanda pro illius sufficienti explanatione in confessione, ibid. 48.

Monopolium, Lib. 25.

Quid specialiter, quidque generaliter dicatur monopolium: & quomodo specialiter dictum, si auctoritate publica fiat, cen-

setur licitum, 422. 327.
 Quando sit, vt non sit licitum monopolium, per quod negotia o- res inter se conueniunt de non vendendis mercibus, nisi pretio taxato, suo arbitratu, ibid. 328.
 Par iudicium de nonnullis aliis positis in vsu, ibid. 329.
 Quatenus licitum sit, vel non sit monopolium, in quo negotiatores supprimunt suas merces, vt dum appareat pauciores, crescat pretium illarum, ibid. 330.
 Quatenus illud in quo pauci congerunt omnes merces certi generis, vt illas pro arbitratu postea vendant, 423. 331.
 Impediens ne maior mercium copia aduchatur, quomodo peccet, ibid. 332.
 Demopolio emptorum: & quod ex monopolio non nascatur obligatio ad restitutionem, si iustum pretium in eo seruetur, ibid. 333.
 De monte pietatis, vide verbum Mutuum, 2.

Murmuratio

Quid sit murmuratio, & quod sit tum contra Deum, tum contra Prælatum quæ quando sit mortalis, & quando venialis, non detur regula generalis lib. 24. 350. 173.

Mutuum 1. secundum se, Lib. 25.

Varia mutui acceptio, 385. 164.
 Definitio mutui cum explanatione singularum partium eius, 386. 165.
 Differentia mutui à cæteris contractibus, ex diuersitate materiæ, ibid. 166.
 Alia differentia ex diuersitate effectus, ibid. 167.
 Diuisio mutui in expressum & tacitum seu palliatum, 168.
 Alia diuisiones eiusdem, ibid. 169.
 Vt mutuum sit licitum, quis illud dare, de quo dari, & cui dari debeat, 387. 170.
 Cur item, & quomodo, quando, ac quo ordine, & vbi dari debeat, ibid. 171.
 Quæstio, An mutuum dare sit in præcepto, ibid. 171.
 Verba Christi Lucae sexto Mutuum date, continere præceptum: & quando id ipsum obliget, ibid. 173.
 Obligationes quæ ex parte mutuanti oriuntur ex mutuo: ac quæ oriuntur ex parte mutuatarii, 388. 174.
 De actione quæ oritur ex mutuo: cui, & quando competat, ib. 175.
 Privilegia infirmis: a obligationem & actionem ex mutuo, 389. 176.
 Quomodo accipiendum sit privilegium non soluendi mutuum, ibid. 177.
 Quatenus Ecclesia vel ciuitas teneatur soluere mutuum suo nomine acceptum, ibid. 178.
 Si pecunia valor creuerit edito Principis, mutuatam est restituendam secundum illum quem habet tempore solutionis, ib. 179.
 Quomodo licitum si mutuum dare pecuniam rustico quam soluat in frumento, ibid. 180.
 Non est mutuum, dare vnam ouem, aut aliam eiusmodi rem, vt postea similem & æqualem recipias: nec dare pecuniam vt eandem numero recipias, 190. 181.
 Cu n crescit mensura vini, tritici & aliorum similium mutuum de eis factum restituendum est in mensura in qua fuit datum, ib. 182.
 Si mutuum in vino, tritico, aut alia de eiusmodi datæ sit, restituatur in pecunia, secundum eam temporis aut loci æstimationem faciendam sit restitutio, ibid. 183.
 Oppositæ sententiæ de dubio, In qua mensura, pondere, & numero, debeat mutuum restitui, quando pretium mutuatium est, ib. 184.
 Quid ea de re teneandum sit, ibid. 185.
 Licitum est vinum, aliamve eiusmodi rem, suo tempore cariorè dare mutuo: restituendam in æquivalenti valore, 391. 186.
 Quatenus liceat, aut non liceat mutuo dato veteri frumento aliove eius modi, pacisci vt restituatur nouum, 391. 187.
 Quid sit tenendum de mutatione pecunie, cuius valor probabiliter creditur minueudus Principis aut reipub. statuta, ibid. 188.

Mutuum 2. in ordine ad usuram, Lib. 25.

Mutuum ad conciliandam sibi mutuatarii amicitiam, etiam si eam deducat in pactum, non committit usuram, ibid. 189.
 Dando mutuum ad consequendum ecclesiasticum beneficium, committi tum simoniam, tum etiam usuram, 392. 190.
 Quatenus usurarium sit mutuum dare, exigendo supra sortem aliquid alias debitum, ibid. 191.
 Quando tale quid censeatur illicitum, etiam si non sit usurarium, ibid. 192.
 Non est usurarium mutuo dare ad redimendam vexationem inuitam, ibid. 193.
 Est autem dare ad redimendam iustam vexationem, ib. 194.
 Quod verum est, etiam quoad poenam, quæ non debetur ante Iudicis condemnationem, 393. 195.
 De dubio, An usura committatur, cum quis alicui mutuat cum pacto, vt sibi remoueret Pars affirmans est tenenda, ibid. 196.
 Quæ ratio possit nihilominus teneti pars negans, ibid. 197.
 Non esse illicitum mutuo pecuniam dare adiecto pacto, vt mutuatarius alium contractum statim celebret, ibid. 198.
 In quo tamen cauendum est, ne mutuatarius damnificetur, & ne scandalum generetur, 394. 199.
 Usurarium est mutuum, quod datur adiecto pacto vt mutuatarius

rius teneatur venire ad molendum in mutuatoris molendino, ibid. 200.

Taliter mutans quatenus teneatur ad restitutionem, ibi. 201.

Vsura committitur, mutuum dando Principi, adiecto pacto, quod conferet ei officium aliquod temporale, ibid. 202.

Quando teneatur mutuator dimittere officium tali modo acceptum, ibid. 203.

Vsurarium est mutuum dare sub pignore, cum pacto, quod fructus ex illo percepti interea dum solutio non fit, cedant in incommodum mutantis, 395. 204.

Obligatio ad restitutionem inde sequens, ibid. 205.

* Explicatio dubii, An qui dicuntur montes pietatis, sint liberi ab omni vsura, ibid. 206.

Sententia dicentium esse liberos, est tenenda & cur, ibi. 207.

Solutio rationū in contrarium, cum aliquot additionibus, ibi. 208.

Duo dubia de cumulo in subsidium pauperum, ex contributionibus civium, ibid. 209.

Quatenus vsurarius sit vel non sit contractus ille, quo Principi aut Reip. mutuo datur ea lege, vt ex illius redditibus aliquid accipiat quotannis, 396. 210.

Quando vsurarius sit aut non sit contractus assicuracionis à mutuario celebratus cum mutuatore, ibid. 211.

Quomodo intelligendum sit cap. Nauiganti de vsuris, ibi. 212.

Mutuum 3. quoad causas illud excusantes ab vsura. Lib. 25.

Causa ob quas licet capere lucrum in mutuo, 397. 213.

Quid significetur feudi nomine, ibid. 214.

Quid sit emphyteusis, ibid. 215.

Quatenus feudum & emphyteusis ab vsura excuset lucrum in mutuo, ibid. 216.

* Definitio fideiussoris cum sua explicacione, 398. 217.

Quatenus fideiussio ab vsura excuset lucrum in mutuo, ibi. 218.

Duo obseruanda de fideiussore, ibid. 219.

Qui sint qui nequeunt fideiubere, ibid. 220.

Alia de fideiussore obseruanda, ibid. 221.

* Solutio dotis dilata, est iusta causa accipiendi lucrum in mutuo, & cur sit, 399. 222.

Corollaria inde deducta, ibi. 223.

Quod tale lucrum possit esse vt in fructibus pignoris, sic in pecunia illis aequipollente, ibi. 224.

Alia corollaria de vsu pignoris dotalis fructiferi, ibi. 225.

De acceptione lucri in mutuo ex eo licita, quod habeat rationem quandam recuperacionis sibi debiti, 400. 226.

De eadem licita ob lucrum ex mutuo cessans, vel damnum emergens, ibid. 227.

* Licet esse aliquid supra sortem in mutuo accipere, in poenam omisse solucionis, ibid. 228.

Quod aliter imponi, & qualis esse debeat, ibi. 229.

Excusatio à tali poena, ibid. 230.

Quando eadem possit censeri imposita in fraudem, & quando exigi non possit, 401. 231.

De lucri ex pacto retrouendendi rem emptam, vel vendendi pignus, nisi mutuum soluat in termino praefixo, ibid. 232.

Per donationem licite fit lucrum in mutuo, & quae conditiones ad id requirantur, ibi. 233.

Explicatio dubii. An licite accipi possit id quod creditur dari intentione obtinendi mutuum, ibid. 234.

Explicatio alterius dubii de accipiente à mutuatario, cui inculcauit mutuum datum, ibid. 235.

Quid tenendum sit de eo, quod Principes mutuo accipientes, aliquid supra sortem addunt, quod se liberaliter donare dicunt, 402. 236.

Lucrum licitum in mutuo ob contractum societatis, vel ob secundarium pecuniae usum, ibi. 237.

De conditione viduali, ob quam lucrum accipi potest in mutuo, ibid. 238.

Quaedam circa eandem notanda, ibid. 239.

Conditio pupillaris excusans lucrum in mutuo, ibi. 240.

Pignus onerosum qualiter excuset, ibi. 241.

Qualiter assicuratio, 403. 242.

Qualiter antiqua consuetudo, ibid. 243.

Qualiter gentes, aut quod mutuum recipi non possit, ibi. 244.

De labore, cura, opera, & aliis id genus, item que de vsu depositi, de administratione, ac de cambio, ibid. 245.

De periculo amittendi sortem, 404. 246.

N.

Negatio. Lib. 25.

Quid & quotuplex sit negotiatio, 420. 322.

Ea aliquando est licita, aliquando non est, ibid. 323.

Quando illicita sit ex parte materiae, & quando ex parte illorum cum quibus exercetur, 421. 324.

Clericis & Monachis prohibita est negotiatio, nisi cohonestetur certis circumstantiis; & quibus, ibid. 325.

Quomodo illicita sit negotiatio ex circumstantiis loci, temporis, finis, & modi, ibid. 326.

Nominatio ad beneficium Ecclesiasticum. Lib. 30. tract. 3.

Hæc nominatio, tum late, tum strictè sumitur; quidque ac quotuplex sit, ibi. 694. 204.

Notanda pro praxi de nominatione quæ fit à Principibus ad beneficia Ecclesiastica, ibi. 205.

Conditiones in ea requisitæ, quando est ad Archiepiscopatum aut Episcopatum, ibid. 206.

Requisitæ quando est ad Abbatis & Prioratus conuenticuales ac lectiuos, 695. 207.

Notarius. Lib. 25.

De permissione, scientia, & diligentia requisitis in notario, 493. 684.

De veritate & fidelitate, & spectantibus ad eam, vt censentur nihil actu reddere vel detrahere, sine re, quæ dicta partium scribere, ib. 685.

De illo originale instrumentorum quæ conficit, conservare apud se, & quomodo, ibi. 686.

Item cauere sibi ab iis, quæ in hoc negotio ipsum contaminant peccato mortali, iuxta doctrinam Nauatri, ibi. 687.

Deniq; bona fide agere, quoad instrumenta exhibenda, ibid. 688.

Duo in quibus iustitia in Notario requisita consistit præcipue, 494. 689.

De faciente instrumentum vsurarium, ibi. 690.

De faciente instrumentum contra libertatem Ecclesiasticam, ibi. 691.

Peccatum Notarii accipientis salariū quando non debetur, ib. 692.

Peccatum Notarii accipientis supra taxam à Principe factam, ibi. 693.

De eo, quod Notarius accipere possit gratis datum, ibi. 694.

Nuptia.

Ritus quibus Ecclesia in nuptiis vitur, lib. 31, 737. 55. & 56.

O

Obedientia. Lib. 17.

Definitio obedientiæ specialis, & eiusdem differentia ab obedientia generali, 59. 230.

Obediendum est Deo in omnibus; & quatenus homini, qui superior non est, ibid. 232.

Deus potest de omnibus dare mandatum: homo non item, ibi. 233.

Quod non sit obligatio obediendi, cum aliquid mandatur quod est peccatum etiam tantummodo veniale, 60. 236.

Non est obligatio obediendi mandato inferioris, contra mandatum Superioris: aut cum scandalo proximi, ibid. 237.

Nec item est, cum voluntas Superioris non fuerit insinua subdito. Et quid iuris, si duo auctoritate pares, contraria præcipiant, ibid. 238. & 239.

De obedientia ad quam Religiosus tenetur, vide verbum Religio status vitæ, in principio.

Obligatio.

Obligatio quid & quotuplex sit, lib. 25. 372. 100. & 101. Vide verbum Contractus quinto, in principio.

De obligationibus particularibus Religiosi vide verbum Religio status vitæ 3. post medium.

Occisio hominis 1. prout est malefactoris. Lib. 21.

Licitum est publica auctoritate malefactorem occidere, 204. 8.

Quomodo id procedat cum talis cognoscitur mortuus in malo statu, ibid. 9.

Quomodo quoad nocentes captos in bello, & quoad malefactores, ex quorum maleficio reipub accipit magnum commodum, 205. 10.

Præter publicam auctoritatem & iustam causam, conditiones ad licitam occisionem malefactoris requisitæ, ibid. 11.

Circa ordinem iuris ad propositam occasionem necessarium, limitationes notandæ, ibid. 12.

Peccatum est mortale occidere priuata auctoritate hominem, etiam morte dignum, 206. 116.

De viro occidente vxorem, deprehensam in adulterio, ibi. 17.

Responsio ad quaestionem, An licitum sit cuiq; occidere tyrannum, 207. 19.

Mutilare malefactorem priuata auctoritate non licet, ibi. 20.

Nec item vulnerare, verberare, &c. sine iurisdictione, ibid. 21.

De talis iurisdictionis vsu notanda, cum Petro à Nauarra, ibi. 22.

Occisio hominis 2. prout est innocentis. Lib. 21.

Nvquam licitum est directa intentione occidere innocentem, 208. 25.

Quando liceat vel non liceat in bello iusto, occidere innocentes cum nocentibus, ibid. 26.

Non licet filios innocentes occidere ob crimen parentum, 209. 27.

Non licet occidere innocentem pro reipub. liberatione, 209. 28.

Quid licite agi possit Tyranno petente tradi sibi innocentem, ibi. 29.

Interdum, quem esse innocentem scit priuata scientia, ad mortem condemnando secundum allegata & probata, non peccat, nisi id faciat contra suam conscientiam, ibid. 30.

Si iudex sit inferior debet talem remittere ad Superiorem, non item officium suum dimittere, ibid. 31.

Princeps potest illum liberare, vitato tamen scandalo, 110. 31.

Quatenus carnifici licita sit executio sententiæ, quam nquit iniuriam, ibi. 33.

Quatenus licita sit militibus occisio aduersariorum in bello, de cuius iustitia eis non constat, ibid. 34.

Quan-

REGINAL
PRAXIS
FDRJ
E. V

Quando liceat cum periculo vitæ alienæ, suam seruare, ib. 35.
 Explicatio difficultatis: num liceat scutum excutere, vt mater à morte liberetur, ibid. 36.

Occisio hominis 3. prout est iustitias. Lib. 21.

Seipsum dedita opera occidere non licet, cum homo non sit vitæ suæ dominus, 211. 37.
 Solutio obiectionis de Sampson, & nonnullis aliis, qui non reprehenduntur de eo, quod sibi mortem in Merit, ibid. 38.
 Nec felicitatis consequendæ gratia nec in causa religionis, aut ad virginitalis conseruationem, licet sibi mortem consciscere, ib. 39.
 Teneur homo vitam propriam conseruare, 212. 40.
 Inter actus eidem conseruationi contrarios, quidam nunquam & quidam aliquando liciti esse possunt, ib. 41.
 Quando liceat, aut non liceat peimittere, se ab aggressore occidi, ibid. 42.
 Permittendum potius se occidi, quam fornicationem committere, aut aliud intrinsecè malum, ibid. 43.
 Quando damnandus ad mortem possit non fugere, oblata fugiendi communitate, ibid. 44.
 Homicida occultus non tenetur se detegere, ad liberandū eum qui tanquam reus, loco ipsius afficiendus est extremo supplicio, 213. 45.
 Secus est testimonio suo falso, ipsum exposuit tali periculo, ib. 46.
 Varii casus, in quibus licet vitam suam periculo exponere, ibi. 47.
 Quando mortaliter peccetur breuiando vitam per abstinentiam à cibis, 214. 48.
 Quando à tali peccato excusatio esse possit, ibi. 49.
 Explicatio dubii de eo qui fecit votū abstinenti à carnibus, An possit illis vesci, cum id ei necessarium est ad vitæ conseruationem, ibid. 50.
 Cum necessarium est ad vitæ conseruationem, vesci licet cibis vetitis: nisi quod specialis ratio sit de carnibus humanis, ibid. 51.
 De obligatione obediendi modico præcipienti sumptionem certi pharmaci pro vita conseruanda, ib. 52.
 Non licet mutilare seipsum exceptis duobus casibus, 215. 53.
 Obligatio ad conseruationem sui, cessat in quatuor casibus, ibi. 54.

Occisio hominis 4. prout fit, ad defensionem persone sue, aut rerum suarum. Lib. 21.

Obit vitæ propriæ defensionē licitum est occidere aggressorem, ib. 56.
 Quatuor condiciones ad id requisitæ & quando liceat præuenire aggressorem in occidendo, 216. 57.
 An obligatorium sit occidere aggressorem cum ad sui defensionem necessarium est, ibid. 58.
 Is etiam qui se in vitæ discrimen coniecit sua culpa, potest vi iure defensionis cum moderatōne inculpate tutelæ, ibid. 59.
 Quomodo licet occidere ad defensionem sui honoris, 217. 60.
 Explicatio difficultatis, vtrum liceat insequi eum qui honorem læsit, vt ipse percutiatur, quando id necessarium fuerit ad tale damnum rescaciendum, ibid. 61.
 Quomodo tale quid possit homo militaris, ibid. 62.
 Difficultas, An occidere liceat ad defensionem rerum propriarum, 218. 63.
 Id licet, non solum cum defensio fuerit cōiuncta cum periculo propriæ vitæ, sed etiam cum non fuerit, ib. 64.
 Solutio eorum quæ obiciuntur in contrarium, ibi. 66.
 Furem fugientem rebus tuis onustum insequi licet, & occidere, si nulla alia via eadem res possit recuperari, ibi. 67.
 In istiusmodi difficultate, par ratio est Clericorum & laicorum, 219. 68.

Occisio 5. prout fit ad defensionem proximi, aut rerum ipsius. Lib. 21.

Aliquando occisio ad necessariam defensionem proximi licita est: tum Clerico, tum laico, ib. 69.
 Obligatio est sub mortali, ad faciendam reuelationem coniurationis in proximum, quando illa est necessaria ad conseruationē vitæ ipsius, ibid. 70.
 Obligatio est conseruandi vt vitam proximi, sic vt bona alia ipsius, ibid. 71.
 Explicatio difficultatis, An liceat mortem proximi, optare, 220. 72.

Oidium. Lib. 17.

Oidium Dei tum generaliter, tum specialiter dicitur, 32. 100.
 Specialiter dictum, opponitur charitatiq̄ Deum: & qualiter contingere possit, ibid. 101.
 Oidium proximi quid sit, & quando non sit peccatum, 34. 114.
 Oidium mortem sentienti, quando neganda sit absolutio, 35. 114.

Officia publica secularia. Lib. 23.

De collatione officiorum secularium publicorum, facta indigno, 260. 37.
 Quatenus licitum sit vendere publica officia secularia, ibi. 38.
 Obligatio suscipientis aliquid eiusmodi officium, ibid. 39.

Ordinis sacramentum 1. quoad eius essentialia. Lib. 30. tract. 1.

Nomen & definitio sacramenti Ordinis, 597. 1.
 Differentia Sacramenti ordinis, à cæteris sacramentis nouæ legis, ibid. 2.
 Institutio & vitas sacramenti ordinis, 598. 3.
 Septem ordines ex quibus sacramentum ordinis coagmentatur, ibidem. 4.
 Clericatus non est ordo, nec Episcopatus est ordo distinctus ab ordine sacerdotali, ibid. 5.
 Diversus modus, quo ratio sacramenti inest in sacerdotali, & in aliis Ordinibus: qui non impedit quod nihil sunt vere sacramenta, ibid. 6.
 Singulorum ordinum materia propria, ibid. 7.
 Contactus moralis eiusdem materie, potest ad ordinis sacramentum sufficere, 599. 8.
 Quando, & qualiter fieri debeat contactus ad ordinis sacramentum necessarius, ibi. 9.
 De dubio, An impositio manuum Episcopi sit de essentia sacramenti Ordinis, ibid. 10.
 Formæ sacramenti Ordinis commune est cum aliis constare vobis, ibid. 11.
 Officia singulorum Ordinum minorum: & quo ritu conferantur, ibid. 12.
 Officia Subdiaconi & Diaconi, ac ritus quo ii consecrantur, ibid. 13.
 Multa Sacerdotis, & ritus quo is consecratur, ibid. 14.
 Ratio ex iisdem eliciendi, quæ sit quorumque Ordinum particularis forma: & cur ea exprimat per imperatiuum modum, ibid. 15.

Ordinis sacramentum 2. quoad effectus illius, & ministrum. Lib. 30. tract. 1.

Per sacramentum ordinis confertur gratia, sicut per alia sacramenta, & simul potestas spiritualis, ibid. 16.
 Quod conuenit non tantum maioribus, sed etiam minoribus ordinibus: vt pote qui sunt sacramenta, & sicut illi, ibid. 17.
 Obiectiones in contrarium, cum solutionibus, 601. 18.
 Quod diuident minores ordines caractere, em imprimant: idemque eandem caractere tria non ita digna, ibid. 19.
 Duæ præcipuæ ceremoniæ, quæ seruantur in ordinatione Sacerdotis: quarum prior conferuntur potestas consecrandi, ibid. 20.
 Posteriore vero cōferuntur potestas absoluedi à peccatis: In illiusque collatione datur quidem noua gratia, non tamen nouus character, ibid. 21. & 22.
 Ordinarius minister sacramenti Ordinis, est Episcopus consecratus, non licet tamen cuiuslibet Episcopo quemlibet ordinate, 602. 23.
 De literis dimissoriis, quarum vi potest quis ab alio Episcopo quam suo proprio, ordinari, ibid. 24.
 Non potest Episcopus simplici Sacerdoti committere administrationem minorum ordinum: Papa autem potest: non alteri tamen quam Sacerdoti, ibi. 25.
 Quo tempore ordines conferendi sint, ibid. 26.
 Quo item loco, sint conferendi, ibid. 27.
 Temporum interstitia in collatione ordinum seruanda, ibi. 28.

Ordinis sacramentum 3. quoad illius suscipientes, & obligationes contingentes circa illud. Lib. 30. tract. 1.

In capaces omnino sunt sacramentum Ordinis: tum nondum baptizati, tum etiam fœminæ, 603. 29.
 Quilibet masculus capax est eiusdem sacramenti: infanti tamen, multisque aliis non potest licet conferri, ibid. 30.
 Notanda de eodem infante, ibid. 31.
 Requisita ad idem sacramentum non tantum valide, sed etiam licite suscipiendum, ibid. 32.
 De scientia requisita, ibid. 33.
 De titulo requisito, ibid. 34.
 De serutinio, seu examine præmittendo ordinationi, 604. 35.
 Non est quidem imposita obligatio suscipiendi sacramentum Ordinis: nonnunquam tamen ea contingit, ibid. 36.
 Peccatum est quidem mortale suscipere sacramentum Ordinis in peccato mortali: non tamen actum eiusdem exercere: nisi ille sit administratio sacramenti, ibid. 37.
 Obligatio seruandi castitatem in initio maiore ordine, ibid. 38.
 Non modo ad horas canonicas, sed nec ad alias certas preces initiatus tantū minoribus ordinibus tenetur nisi de honestate, 605. 39.

Ordinariorum status, clericis dicitur. Lib. 30. tract. 1.

Status clericalis ac gradus illius, ibi. 40.
 Quatuor gradus Episcopatus, ibid. 41.
 De Patriarchatu & Primatu, ibid. 42.
 De Archiepiscopatu & Episcopatu, 606. 43.
 Quæ Episcopalem dignitatem habent incumbant ex officio, ib. 44.
 Ea quæ illi incumbunt à re nouo Concilii Tridentini, ibi. 44.
 Peccata quibus potest quis ratione Episcopalis dignitatis obnoxius esse ante suam consecrationem, 607. 46.
 Dignitates infra Episcopalem, & 1. Abbatia & Prioratus, 608. 47.
 Decanatus, & Præpositura, ibid. 48.
 Archidiaconatus & Archipresbyteratus, ibid. 49.
 Reliquæ eiusdem generis dignitates, ibid. 50.

Gggg Pars

Parochus quis: & quæ iura parochialia obligatioque illius, suscipiendi sacerdotium, ibi. 51.
 Vicarius perpetuus ponitur in numero Parochorum, 609. 52.
 De Vicario temporalis quædam, ibi. 53.
 Peccatorum quibus obnoxius est Parochus, reuocatio ad quatuor capita, ibi. 54.
 De Canonis, 610. 55.
 Et habentibus portiones, capellanias & præstimonias, ibi. 56.
 De Commendatiis, 611. 57.
 De Coadiutoribus ac de hospitalariis, ibi. 58.

Optimo, dubitatio, & suspicio temeraria. Lib. 24.

DE opinione, dubitatione, & suspicione quid sint & quomodo sint peccata mortalia, 318. 26.
 Quod à mortali excusetur, quando sunt ex errore, non tamen semper, 319. 27.
 Mortalia sunt quando proueniunt ex prauo affectu, & maleuolentia erga proximum, ibi. 28.
 Documenta de eo, quod dubia in meliorem partem sint interpretanda, ibi. 29.
 Explicatio dubii, Adhuc iudicium de parte ximi tum bonitate, tum etiam maiestati suspendere, ibi. 30.

P.

Pactum cum demone. Lib. 17.

PACTUM cum demone quoddam est expressum, quoddam tacitum: & tres modi quibus illud fit, ac nefanda in eo contingentia, 41. 153. & 154.
 Duo modi quibus fit tacitum, ibi. 155.
 Sive hoc, sive illud inire, peccatum est de se mortale, ibi. 156.
 Modi cognoscendi pactum occultum cum Demone in iis quæ apparent mirabilia: & aduertenda circa eosdem modos ibi. 157. & tribus sequentibus.
 De pactis humanis vniuersè. Vide verbum Promissio.

Pacta solita interuenire inter ementes & vendentes. Lib. 25.

Explicatio dubii, An pactum de retrovendendo sit licitum, 414. 291.
 Quatuor modi quibus idem pactum fieri potest licite, ibi. 292.
 Tres conditiones necessariæ ut fiat licite, 415. 293.
 Licitum est pactum de redimendo, si animus usurarius ab sit, & seruetur iustum pretium, ibi. 294.
 Propositio casuum in quibus difficultas est, An redemptio sit licita, ibi. 295.
 Explicatio eiusdem difficultatis, ibi. 296.
 Quod licita sit venditio cum pacto legis commissoria, 416. 297.
 Aliquot notanda de eadem venditione, ibi. 298.
 Quod licita sit venditio cum pacto additionis in diem: nonnullaque circa eam notanda, ibi. 299.
 Modi quibus contingit melior conditio, rescindens talem venditionem quibus additur distinctio de obligato se soluendi gabelas, ibi. 300.
 Quando licitum sit interea dum pretium rei frugifera non soluitur ab emptore, accipere pensionem ex fructibus quos profert, ibi. 301.
 De duobus similibus casibus, quid sit retinendum, ibi. 302.
 Quod licitum sit emere domum cum pacto retrovendendi, & eam locare venditori, dum ab eo non redimitur: quatenus verum sit, 427. 303.
 De quibusdam aliis pactis, quid sit sciendum, ibi. 304.